
ш
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
м.Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я

J26.09.ZQZ5 № 2 5 0

Про затвердження Порядку присвоєння 
другого та третього спортивних розрядів

З метою встановлення єдиного для всіх порядку присвоєння другого і 
третього спортивних розрядів на території Коростишівської міської ради, 
керуючись ст.40 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
відповідно до ст.42 Закону України «Про фізичну культуру і спорт», постанови 
Кабінету Міністрів України від ЗО січня 2013 року № 44 «Про затвердження 
вимог до підготовки технологічної картки адміністративної послуги», наказів 
Міністерства молоді та спорту України від 11 жовтня 2013 року № 582 «Про 
затвердження Положення про Єдину спортивну класифікацію України» 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 4 листопада 2013р. за № 
1861/24393, від 17 квітня 2014 року № 1258 «Про затвердження
Кваліфікаційних норм та вимог Єдиної спортивної класифікації України з 
олімпійських видів спорту» зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 8 
травня 2.014р. за № 488/25265, від 24 квітня 2014 року № 1305 «Про 
затвердження Кваліфікаційних норм та вимог Єдиної спортивної класифікації 
України з неолімпійських видів спорту” зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 14 травня 2014р. за № 497/25274, виконавчий комітет Коростишівської 
міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити Порядок присвоєння другого та третього спортивних 
розрядів, що додається.

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на посадову особу 
міської ради, яка відповідно до розпорядження міського голови про розподіл

юлоді та спорту Коростишівської

Іван КОХАН



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення виконавчого комітету 
Коростишівської міської ради

№ 250

ПОРЯДОК
присвоєння другого та третього спортивних розрядів

1. Загальні положення
Порядок присвоєння другого та третього спортивних розрядів (далі -  

Порядок) розроблено відповідно до статті 42 Закону України «Про фізичну 
культуру і спорт», Положення про Єдину спортивну класифікацію України, 
затвердженого Наказом Міністерства молоді та спорту України від 1 і жовтня 
2013 року № 582 зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 4 листопада 
2013р. за № 1861/24393, та визначає порядок, умови і вимоги, необхідні для 
присвоєння спортсменам спортивних розрядів з видів спорту, визнаних в 
Україні.

2. Мета Положення
1) Масова популяризація занять спортом;

2) Стимул для підвищення рівня спортивної підготовки і майстерності;

3) Моральне заохочення спортсменів;

4) Уніфікація оцінок досягнень, майстерності;

5) Затвердження єдиного для всіх порядку присвоєння спортивних 
розрядів;

6) Розвиток і постійне вдосконалення сфери фізичної культури і спорту.

3. Умови присвоєння спортивних розрядів
1) Другий та третій спортивні розряди (далі - спортивні розряди) 

присвоюються спортсменам за виконання ними кваліфікаційних норм та вимог 
до відповідного виду спорту, затверджених в установленому порядку.

2) Спортивні розряди вважаються виконаними за умови:
- змагання, де здобуваються спортивні розряди, внесені до єдиного 

календарного плану національної федерації або мають офіційний статус;
- наявності у складі суддівської колегії не менше трьох суддів не нижче 

другої категорії.



2

3) В ігрових видах спорту кваліфікаційні норми та вимоги до спортивних 
розрядів вважаються виконаними, якщо учасник команди був включений до 
заявочного протоколу змагань, брав участь у змагальній діяльності і зіграв не 
менше ніж 50 відсотків ігор за календарем відповідних змагань.

4. Порядок присвоєння спортивних розрядів
1) Документи на присвоєння спортивного розряду з видів спорту 

подаються в Управління центру надання адміністративних послуг 
Коростишівської міської ради:

- лист-клопотання суб’єкта фізичної культури і спорту;
- копія паспорта громадянина України або свідоцтва про народження 

дитини до 16 років, копія витягу з реєстру територіальної громади;
- копія протоколу або витягу з протоколу відповідних офіційних змагань, 

підтверджуючих виконання результатів, завірених печаткою;
- класифікаційна розрядна книжка при наявності.

2) Матеріали щодо присвоєння спортивного розряду подаються не 
пізніше 6-ти місяців з моменту виконання спортсменами встановлених 
кваліфікаційних норм та вимог, а також затверджених протоколів відповідних 
змагань.

3) Організація, що подає клопотання, несе повну відповідальність за 
достовірність даних у документах та протоколах.

4) Документи про присвоєння спортивного розряду протягом ЗО 
календарних днів розглядаються відділом освіти, молоді та спорту 
Коростишівської міської ради, за результатами розгляду якого готується проект 
рішення на розгляд засідання виконавчого комітету Коростишівської міської 
ради про присвоєння спортивних розрядів. У разі позитивного вирішення 
питання виконавчий комітет Коростишівської міської ради, відповідним 
рішенням, присвоює спортивний розряд. Рішення щодо присвоєння 
спортивного розряду видається адміністратором Центра надання 
адміністративних послуг Коростишівської міської ради, у разі відмови — 
обґрунтований лист.

5. Підстава для відмови у присвоєнні спортивного розряду
1) Недостовірна інформація в документах, які подано на присвоєння 

спортивного розряду, виявлена під час розгляду відділом освіти, молоді та 
спорту Коростишівської міської ради.

2) Невиконання кваліфікаційних норм та вимог, які встановлені 
Положенням про Єдину спортивну класифікацію України.

3) Довічна спортивна дискваліфікація спортсмена за порушення 
антидопінгових правил.



з

6. Строк дії спортивних розрядів:
1) В індивідуальних видах спорту - 2 роки;

2) В ігрових видах спорту - 4 роки;

3) При повторному виконанні кваліфікаційних норм та вимог строк дії 
розрядів продовжується на зазначений строк;

4) У разі коли змагання, на яких виконуються кваліфікаційні норми та 
вимоги для присвоєння спортивних розрядів, не проводились з незалежних від 
організатора причин (загроза поширення епідемії, пандемії та/або на час 
загрози військового, техногенного, природного чи іншого характеру), строк дії 
спортивних розрядів продовжується до проведення чергових змагань такого 
самого рівня.

7. Залікові класифікаційні книжки
1) Організація, яка подавала клопотання, на підставі рішень виконавчого 

комітету Коростишівської міської ради про присвоєння розрядів оформляє 
залікові класифікаційні книжки і реєструє їх в установленому порядку.

2) При виконанні більш високого розряду у залікову класифікаційну 
книжку спортсмена організація вносить відповідну відмітку.

3) Залікові книжки спортсменів зберігаються в організації.

8. Права та обов'язки спортсменів щодо присвоєння спортивних 
розрядів

1) Спортсмени мають право:
- брати участь у спортивних змаганнях згідно з правилами змагань та 

положеннями про спортивні змагання;
- на присвоєння їм відповідних спортивних розрядів за умови виконання 

кваліфікаційних норм та вимог Єдиної спортивної класифікації України;
- отримувати документи, що засвідчують присвоєння або виконання 

спортивних розрядів.

2) Спортсмени зобов'язані:
дотримуватись вимог законодавства України, Олімпійської, 

Параолімпійської хартій, Правил та Положень Міжнародного Дефлімпійського 
комітету та правил і регламенту міжнародних федерацій та всеукраїнських 
громадських об’єднань фізкультурно-спортивної спрямованості, загальних 
положень спортивної етики у стосунках із суддями, обслуговуючим 
персоналом, іншими учасниками змагань, глядачами;

- вести і пропагувати особистим прикладом здоровий спосіб життя;
- дотримуватися антидопінгових правил.



4

9. Порядок вручення нагрудного знака та посвідчення
1) Особі, який присвоєно спортивне звання, вручається посвідчення та 

нагрудний знак зразка, встановленого Мінмолодьспортом.

2) Вручення посвідчення та нагрудного знака проводиться особою з числа 
керівного складу міста (територіальної громади).

3) Відсутність посвідчення та нагрудного знака не впливає на отримання 
спортивного розряду.

10. Придбання посвідчення та нагрудного знака
Придбання посвідчення та нагрудного знака покладається на відділ 

освіти, молоді тг тл • - міської ради в межах бюджетних

Міський голова

асигнувань, пере,

Іван КОХАН


